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4 sierpnia 2009

II Piknik Historyczny

XVII-wieczny obóz wojskowy, inscenizacja bitwy „Zdobycie baszty prochowej”, popisy
łucznicze, prezentacje starodawnej broni oraz liczne zabawy dla dzieci i młodzieży – takie
m.in. atrakcje przygotowali organizatorzy II Pikniku Historycznego. Impreza odbędzie się 8 i
9 sierpnia w Muzeum Narodowym w Kielcach (pl. Zamkowy 1).

Przy ogrodzie włoskim powstanie rekonstrukcja XVII-wiecznego obozu wojskowego. Wokół
kilkunastu  namiotów,  zamieszkałych  przez  wojowników  i  ich  rodziny,  tętnić  będzie
historyczne życie – wojowie toczyć będą liczne pojedynki, brać udział w częstych potyczkach
i  musztrach,  a  w  obozowej  kuchni  gotowane  będą  potrawy  według  XVII-wiecznych
przepisów.  Poczujemy  zapachy  płynące  z  zawiesistych  gulaszy,  kraszonych  krup  czy
pieczonej dziczyzny. Oczywiście widzowie będą mogli oglądać obóz “od środka”, poznać
sposoby  walki,  brać  udział  w  prelekcjach  związanych  z  XVII-wieczną  wojskowością.
 Specjalnie zbudowany tor łuczniczy da widzom nie tylko możliwość podziwiania popisów
strzeleckich naszych wojów, ale umożliwi również sprawdzenia swoich umiejętności. Dzieci
będą mogły świetnie się bawić oglądając teatrzyk kukiełkowy „Biała owca”. Zobaczymy i
usłyszymy barwne legendy oraz zabawne historyjki m.in. „Jak rycerz Świnka żonę sobie
znalazł”.  Atrakcją  będą  też  występy  Akademii  Tańca  Dawnego  z  Warszawy.  Tancerze
zaprezentują tańce dawne, a dla chętnych poprowadzą warsztaty.
W trakcie pikniku odbywać się będą liczne prezentacje XVII-wiecznej broni i uzbrojenia.
Podziwiać  będzie  można  podziwiać  barokowe  stroje,  w  których  przechadzać  się  będą
wojowie i ich małżonki. Organizowane będą też zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych:
kręcioł, bieg   z jajkiem, ścinanie główek kapusty szablą, przeciąganie liny, rzut kolczugą i
inne.
Przez  cały  czas  trwania  pikniku  prezentowane  będą  starożytne  techniki  rękodzieła  i
rzemiosła  (m.in.  szycie  toreb,  sakiewek),  a  wszyscy  zainteresowani  będą  mogli  poznać
również  tajniki  XVII-wiecznej  kuchni.  W  imprezie  wezmą  udział  grupy  odtwórstwa
historycznego  z  całej  Polski  –  około  80  osób.
Organizatorami imprezy są: Muzeum Narodowe w Kielcach i Grupa Odtwórstwa
Historycznego Kompania Wolontarska. Wstęp płatny: 4 zł dorośli, 2 zł dzieci. Bilety do
nabycia w kasie muzeum (8 i 9 sierpnia).
PROGRAM:
sobota – 8 sierpnia
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14.30 – teatrzyk kukiełkowy „Biała owca”
16-18 – pokaz tańca oraz warsztaty taneczne – Akademia Tańca Dawnego z Warszawy
18.15- inscenizacja bitwy „Zdobycie baszty prochowej”
niedziela – 9 sierpnia
12.00 – konkurs historyczny z nagrodami
13.00 – teatrzyk kukiełkowy „Biała owca”
14.00 -16.00 – pokaz tańca oraz warsztaty taneczne – Akademia Tańca Dawnego z Warszawy
  


